



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

LICITAÇÕES
Março / 2013

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Valor Unitário (h)	Quantidade (i)	Valor Total do Item (k)	Empresa / Nome (l)	CNPJ/CPF (m)	Sócios (n)
003/2013	A presente licitação tem como objeto a eventual e futura aquisição de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canetas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescente, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos existentes no ANEXO ÚNICO do Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	04/03/2013	3805AD/2012	04/03/2013 a 05/03/2014	01	UND	2,78	200	556,00	FLASH COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA	10.752.963/0001-03	VALDEMIR VIEIRA DA SILVA WESLEY LAURENCO DE BARROS
					02	UND	0,49	500	245,00			
					03	UND	0,79	2.000	1.580,00			
					04	UND	1,30	2.000	2.600,00			
					05	UND	3,11	500	1.555,00			
					06	UND	2,07	500	1.035,00			
					07	UND	4,37	100	437,00			
					08	UND	10,50	100	1.050,00			
					09	UND	10,58	50	529,00			
					10	UND	2,03	50	101,50			
					11	UND	5,01	100	501,00			
					12	UND	7,58	100	758,00			
					13	UND	2,82	100	282,00			
					14	UND	4,01	500	2.005,00			
					15	UND	5,35	500	2.675,00			
					16	UND	3,65	500	1.825,00			
					17	UND	3,93	500	1.965,00			
					18	UND	10,26	500	5.130,00			
					19	UND	3,95	500	1.975,00			
					20	UND	4,15	500	2.075,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

					21	UND	45,17	200	9.034,00			
					22	UND	9,46	200	1.892,00			
					23	UND	10,41	200	2.082,00			
					24	UND	9,46	200	1.892,00			
					25	UND	11,30	200	2.260,00			
					26	UND	11,30	200	2.260,00			
					27	UND	49,37	200	9.874,00			
					28	UND	1,10	200	220,00			
					29	UND	1,47	200	294,00			
					30	UND	4,05	300	1.215,00			
					31	UND	5,96	300	1.788,00			
					32	UND	126,99	30	3.809,70			
					33	UND	28,80	20	576,00			
					34	UND	48,06	200	9.612,00			
					35	UND	3,64	100	364,00			
					36	UND	3,64	50	182,00			
					37	UND	3,64	50	182,00			
					38	UND	3,64	30	109,20			
					39	UND	3,64	30	109,20			
					40	UND	3,97	30	119,10			
					41	UND	3,97	30	119,10			
					42	UND	32,69	30	980,70			
					43	UND	32,69	30	980,70			
					44	UND	32,70	30	891,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

					45	UND	32,70	30	981,00			
					46	UND	32,70	30	981,00			
					47	UND	32,70	30	981,00			
					48	UND	17,90	20	358,00			
					49	UND	71,50	20	1.430,00			
					50	UND	71,50	20	1.430,00			
					51	UND	71,50	20	1.430,00			
006/2013	A presente licitação tem como objeto a eventual e futura aquisição de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de fax (Brother, Sharp, Panasonic), aparelhos de telefone, rádio transmissor, mesa de som, guilhotina, fragmentadora, encadernadora de papel, máquina de calcular, caixa de som, microfone, filmadora, data show, televisão, ventilador, cafeteira, frigobar e bebedouro, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	07/03/2013	8296AD/2012	07/03/2013 a 08/03/2014	APARELHO DE SOM		148,20	250	37.050,00	SÃO LUÍS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	07.260.360/0001-71	ALEXSANDRO PENHA DE OLIVEIRA PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA
					APARELHOS DE TELEFONE		34,20	200	6.840,00			
					RÁDIO TRANSMISSOR		131,90	30	3.957,00			



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização:

- (a) – Informar o número da Ata..
- (b) – Descrição do objeto da Ata.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência da Ata.
- (f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
- (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
- (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.